
COMUNE DI SANT' AGATA DI ESARO 

PROVINCIA COSENZA 
Via P. Bellanova n° 8 

TEL. 098162890-1 FAX 098162900 - P.I. 00394550784 C.C.P. 12617890 
E-mail: comunesagatadesaro@Alice.itia Nazionale

OGGETTO: Situazione nell'approvvigionamento idropotabile per i Comuni serviti 

Prot. n.4795/R dallo schema acquedottistico Abatemarco/Capodacqua causa riduzione deflussi idrici

Del 17.10.2022 dal gruppo sorgentizio che alimentano lo schema.

AVVISO PUBBLICO - RISPARMIO IDRICO E RIDUZIONE 

DEL CONSUMO DI ACQUA POTABILE. 

IL SINDACO 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 528/2022, acclarata al prot. dell'ente al n. 4795 del l 5.10.2022, la SORICAL 

comunicava che la situazione nell'approvvigionamento idropotabile per i Comuni serviti dallo schema 

acquedottistico Abatemarco/Capodacqua, causa riduzione deflussi idrici dal gruppo sorgentizio che alimentano lo 

schema, comporta una rimodulazione della fornitura. 

Che, pertanto, la rimodulazione dello schema idrico Abatemarco/Capodacqua comporterà, una riduzione della 

fornitura pari al l 0%. 

Che l'acqua è una risorsa pubblica di primaria e assoluta importanza; 

RACCOMANDA 

a tutti gli utenti del Servizio Idrico Integrato (fatte salve le esigenze prioritarie dei servizi pubblici di igiene urbana, 

dell'utilizzo zootecnico o produttivo delle attività regolarmente autorizzate all'uso di acqua potabile) un uso

estremamente accorto dell'acqua fornita dal pubblico acquedotto e l'utilizzo dell'acqua fornita dal pubblico 

acquedotto agli utenti domestici per gli usi alimentari ed igienico-sanitari, evitandone l'impiego per le seguenti 

attività: 

a) lavaggio di cortili e piazzali;

b) lavaggio domestico cli veicoli a motore;

c) riempimento di vasche da giardino, fontane ornamentali e simili.

d) annaffiare orti e giardini.

INVITA 

tutti i cittadini ad adottare ogni utile accorgimento finalizzato al risparmio di acqua, quali ad esempio: 

- riparare prontamente perdite, anche minime, eia rubinetti, sciacquoni, etc.;

- installare sui rubinetti dispositivi frangigetto che, mescolando l'acqua con l'aria, consentono di risparmiare

risorsa idrica pur disponendo di un flusso di agevole impiego; 

- se possibile, limitare la ricarica degli sciacquoni sottraendo volume al serbatoio;

- preferire la doccia al bagno.

DISPONE 

- che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo Pretorio con efficacia notiziale e diffuso nelle forme e

nei modi ritenuti più opportuni ai fini della sua più ampia conoscibilità; 

- che il presente provvedimento venga trasmesso a:

- Prefettura di Cosenza - Ufficio Territoriale del Governo;

- Uffici Comunali, ciascuno per i rispettivi adempimenti di competenza, anche in ordine alla divulgazione ad

ulteriori soggetti interessati; 

Sant'Agata di Esaro, lì 17. l 0.2022  IL SINDACO

Geom. Mario NOCITO








